РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014                                                                                              № 93
х. Вишневка
Об установлении норматива

финансовых затрат на предоставление

муниципальных услуг

муниципального бюджетного

учреждения культуры на 2015 год

На основании постановления Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения от 15.09.2009 года № 28 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания  муниципальным учреждениям поселения» ( с изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на предоставление муниципальных услуг муниципального бюджетного учреждения культуры « Дом культуры Фомино-Свечниковского сельского поселения» на 2015 год согласно приложения 1.
2.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Фомино-Свечниковского
сельского поселения                                  С.Н.Гаврилов
                                                                                               Приложение 1

к постановлению

Фомино-Свечниковского

сельского поселения

от 30.12.2014 №93
«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения_____________ С.Н.Гаврилов
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ

Муниципальной услуги по МБУК ДК
Фомино-Свечниковского сельского поселения

    на 2015 год
                                                                                                                                   тыс. руб.
1. Показатель объема оказываемой муниципальной услуги – количество культурно - досуговых мероприятий
Затраты на оплату труда: норматив затрат по оплате труда технического персонала составляет 3,42 тыс.руб.
V1= V1,1+ V1,2
V1,1 = 3,42  х 12 мес. х 2 ш. ед. =  82,1 тыс. руб.- оплата труда (код 211)

V1,2 = 82,1 тыс. руб. х 30,2% = 24,8 тыс. руб. – начисления на оплату труда (код 213)

V1 = 82,1+24,8 = 106,9 тыс.руб.
Затраты на оплату труда: норматив затрат по оплате труда работников культуры составляет 27,2 тыс. руб.

V1= V1,1+ V1,2
V1,1 = 27,2 тыс.руб. х 12 мес. = 326,4 тыс. руб.- оплата труда (код 211)

V1,2 = 325,548 тыс. руб. х 30,2% = 98,6 тыс. руб. – начисления на оплату труда (код 213)

V1 = 326,4+98,6 = 531,9 тыс.руб.+16,1= 548,0
Доплата(доведение до средней)= 183,9 тыс.руб+ 55,7=239,6 тыс.руб
Расходы по оплате договоров:

- на освещение, норматив потребления составляет 1,4 тыс.кВт/ч в год; стоимость

1 кВт/ч составляет 6,294 руб.;(нерегулир.цена)
V2  = 1,4 тыс.кВт/ч х 6,294 руб. = 9 тыс.руб. (код 223)

- прочие затраты (обслуживание пожарной сигнализации согласно договора) – V4
= 15,6 тыс.руб. (код 225), в т.ч. 1,3 руб. в месяц

-прочие услуги (бух. обслуживание) = 165,4 тыс. руб. (код 226)

- ЭЦП, обучение- 10,0 тыс.руб( код 226)
- прочие расходы (оплата налога на имущество) = 6,0 тыс. руб. (код 290)
-приобретение новогодних украшений = 3,0 тыс. руб. (код 340)

- приобретение угля – 25,0 (код 340)

-приобретение основных средств(двухвазный счетчик) – 2,0 тыс.руб (код310)
Всего расходов V = 9,0+15,6+165,4+10,0+6,0+25,0+3,0++2,0 + 731,9+221,2= 1189,1 тыс.руб
Стоимость муниципальной услуги на одно посещение массовых мероприятий:

1189,1 тыс. руб.: 13270 = 0,0896 тыс. руб. =  89,6 руб.,

где 13270 – плановое количество посещений в год.

      Директор МБУК   ДК                                                                           Лихачева Л.В.
Начальник сектора экономики и финансов

                  Иванова В.И.
PAGE
F:\Dok\17\Raspor2006\2306r_Ч.doc